2025-OSG/TC de fecha 28 de mayo del 2025, de la Oficina de Servicios Generales del Tribunal 
Constitucional, mediante los cuales se sustenta y recomienda a la Dirección General de 
Administración la aprobación de la baja por la causal de RAEE del total de 166 (ciento sesenta y 
seis) bienes muebles patrimoniales; y, 

CONSIDERANDO 

Que, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, tiene por objeto desarrollar el Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene como 
finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema

[...]

Que, acorde a la evaluación del Informe Técnico N° 124-2025-OSG/TC, de fecha 20 de 

mayo del 2025, y el Informe Técnico N° 131-2025-OSG/TC de fecha 28 de mayo del 2025, emitidos 
por la Oficina de Servicios Generales, que sustentan y recomiendan aprobar la Baja por la causal de 
RAEE del total de 166 (ciento sesenta y seis) bienes muebles patrimoniales, resulta procedente la 
emisión del presente acto resolutivo.  

De, conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439; Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Abastecimiento, su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 217-

[...]

bienes muebles patrimoniales de propiedad del Tribunal Constitucional por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, contemplada en el numeral 48.1 de la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01, los cuales se detallan en el Anexo 01 que forma parte de la presente Resolución, 
con un valor libro de S/. 198,215.48 (ciento noventa y ocho mil doscientos quince y 48/100 soles), 
depreciación acumulada de S/. 192,728.62 (ciento noventa y dos mil setecientos veintiocho y 
62/100) y valor neto de S/. 5,486.86 (cinco mil cuatrocientos ochenta y seis y 86/100). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que la Oficina de Servicios Generales y la Oficina de 
Contabilidad y Tesorería lleven a cabo las acciones correspondientes para la exclusión en los 
registros patrimoniales y contables del Tribunal Constitucional, de los bienes dados de baja en la